МУ «Отдел образования Серноводского муниципального района»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2

СТ. АССИНОВСКАЯ ИМЕНИ МУТАШЕВА Х.Р.»

СЕРНОВОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 (МБОУ «СОШ №2 ст. Ассиновская им. Муташева Х.Р.»)

МХХЬ «Эна-Хишкан муниципальни кIоштан дешаран дакъа»

Муниципальни бюджетни йукъарадешаран хьукмат

ЭНА-ХИШКАН МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН

 «ЭХА-БОРЗЕ ЙУЬРТАН МУТАШЕВ Х.Р. ЦIАРАХ №2 ЙОЛУ

ЙУККЪЕРА ЙУКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА»

(МБЙУХЬ «Эха-Борзе йуьртан Муташев Х.Р. цI. № 2 йолу ЙУЙУШ»)

ПРИКАЗ

25 августа 2025 г. № 28-од

ст. Ассиновская

О школьной форме

В целях установления единых требований к одежде обучающихся, п р и к а з ы в а ю:

1. Установить в школе единые требования к внешнему виду обучающихся,

соответствующие общепринятым нормам делового стиля одежды.

2. Установить следующие виды одежды обучающихся:

o для девочек — серые юбки, жилет, белая рубашка, белый платок;

o для мальчиков — белая рубашка, серые классические брюки, серый жилет

3. Установить обязательное ношение в школе сменной обуви классического стиля

4. Не допускать ношение в школе одежды, не отвечающей нормам делового стиля.

5. Запретить массивные броши, кулоны, кольца, серьги.

6. Классным руководителям осуществлять ежедневный контроль за внешним видом

обучающихся своего класса перед началом учебных занятий.

7. Заместителю директора по ИКТ Садулаевой Д.У. разместить настоящий приказ на

официальном сайте школы до 01.09.2025г

8. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по ВР

Махамаеву А.С.

Директор         З.М.Абдулазиева

С приказом ознакомлены:

Махамаева А.С.___________________

Садулаева Д.У.____________________

		2025-09-19T12:22:05+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2 СТ. АССИНОВСКАЯ ИМЕНИ МУТАШЕВА Х.Р." СЕРНОВОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА